In accordance with this declaration, the S. Congr. de Prop. Fide, in a general meeting held May 17, 1886, in answer to the question “quinam modus tenendus sit cum sacerdotibus qui recurrant ad civilia tribunalia,” answered as follows: “Declarat S. Congregatio *nunquam sese fore admissurum recursum vel appellationem* sacerdotum qui ad iudices laicos trahere ausi fuerint *vel clericum sine venia Ordinarii, vel Episcopum sine venia Apostolicae Sedis*, sive in causa ecclesiastica sive non, nisi prius recursum ad civile tribunal interpositum deseruerint. Episcopi vero juxta declarationem capituli *cogentes* a Suprema Inquis., die 23 Januarii, 1886 editam, possunt in praedictum clericum animadvertere, poenis et censuris ferendae sententiae, maxime suspensione a divinis, servatis tamen servandis et pro gravitate causae, si id expedire in Domino judicaverint. Quod si venia conveniendi

in forma laicorum ab Ordinariis petatur, ipsi nunquam eam denegabunt tum maxime cum ipsi controversiis inter partes conciliandis frustra operam dederint.”¹⁰⁷

☞ Furthermore, to the above answer, the S. C. de Prop. Fide, in a general meeting held Sept. 6, 1886, replying to the question, “Quomodo agendum cum clericis, qui cedunt laicis jura sua erga alios clericos vel Episcopos, ut ipsi laici loco eorum recurrant ad Tribunal laicum,” added the following declaration: “Quod volens Ecclesiasticus sua jura cedere laico in quaestione aliqua contra clericum, exposcere debet prius veniam ab Episcopo, et si de lite agatur contra Episcopum, ab Apostolica Sede. Quod nisi faciat vel obtineat, subjectus censetur praescriptionibus emanatis contra trahentes clericos vel Episcopos ad forum laicum; censetur enim agere in fraudem legis.”¹⁰⁸

☞ The *Third Plenary Council of Baltimore* is in full accord with this legislation. Thus it decrees (n. 84): “Districte iisdem (sacerdotibus) prohibemus, ne contra sacerdotem vel clericum *de rebus etiam temporalibus* coram iudice civili litem intentent, *sine permissione scripto expressa ipsius Episcopi*. . . . In rebus vero *ecclesiasticis* . . . iudicium non pertinet, nisi ad jurisdictionem ecclesiasticam.”

For fuller information on this whole question see the learned testimony of Cardinal Cullen in the O’Keeffe trial, pp. 390, 391, 397. See especially Pope Benedict XIV., *De Syn.*, l. 9, c. 9.

The *Third Plenary Council* (n. 84) further adds: “Omni-
nino vetamus, ne contra *laicum* de pecunia pro sedium loca-
tione vel alia de causa ecclesiae debita coram tribunali
civili (sacerdotes) agant, *nisi accepta prius in scriptis episcopi
licentia*.”